МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2019 № 2081

г. Магадан

О создании муниципального автономного учреждения города Магадана

«Медиахолдинг «Вечерний Магадан» путём изменения типа и

переименования существующего муниципального бюджетного

учреждения города Магадана «Редакция общественно-политической

еженедельной газеты «Вечерний Магадан»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана от

31 августа 2010 г. № 2578 «Об утверждении порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений», постановлением мэрии города Магадана от 16 марта 2018 г.

№ 617 «Об утверждении порядка определения перечня особо ценного

движимого имущества автономных учреждений муниципального

образования «Город Магадан» и положения об осуществлении отраслевыми

(функциональными) органами мэрии города Магадана функций и

полномочий учредителя муниципального автономного учреждения»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :

1. Создать муниципальное автономное учреждение города Магадана

«Медиахолдинг «Вечерний Магадан» (далее – Учреждение) путём изменения

типа и переименования существующего муниципального бюджетного

учреждения города Магадана «Редакция общественно-политической

еженедельной газеты «Вечерний Магадан» с сохранением основных целей

деятельности.

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова):

garantf1://90157.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26844444.352/
garantf1://26844444.45/

2

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по

управлению муниципальным имуществом города Магадана изменения в

Устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего

постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению № 1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Редакция

общественно-политической еженедельной газеты «Вечерний Магадан», в

полном объёме закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим

законодательством.

4. Утвердить перечень объектов недвижимого и особо ценного

движимого имущества, закрепляемого за Учреждением, согласно

приложению № 2.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Магадана (Нифантьева) обеспечить закрепление за Учреждением имущества,

предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, в 3-х месячный

срок после регистрации Учреждения в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан

garantf1://26950449.0/

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 17.07.2019 № 2081

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного

учреждения города Магадана «Медиахолдинг «Вечерний Магадан»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1. Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с момента

принятия постановления

2. Регистрация изменений в

налоговом органе

В течение 3-х рабочих дней

после внесения

соответствующих изменений в

Устав

3. Утверждение состава

наблюдательного совета

В течение 1 месяца с момента

внесения изменений в Устав

4. Уведомление о регистрации

изменений государственных

внебюджетных фондов (ПФ,

ФОМС, ФСС)

В течение 7 рабочих дней

5. Изготовление новых печатей

Учреждения

В течение 30 рабочих дней

6. Изготовление новой вывески

Учреждения

В течение 30 рабочих дней

7. Внесение изменений в локальные

правовые акты

В течение 30 рабочих дней

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от  17.07.2019 № 2081

Перечень недвижимого и особо ценного движимого имущества,

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением города

Магадана «Медиахолдинг «Вечерний Магадан»

№

п/п

Инвентарный

номер

Наименование недвижимого и особо

ценного движимого имущества

Балансовая

стоимость

(рублей)

Недвижимое имущество

1 000000123 Встроенное помещение редакции газеты

«Вечерний Магадан», общая площадь –

227 кв. м., адрес: г. Магадан, пр-кт.

К. Маркса, д. 40

96 865,60

Итого: 96 865,60

Особо ценное движимое имущество, без которого осуществление

муниципальным автономным учреждением предусмотренных его уставом

основных видов деятельности будет существенно затруднено

1 210134000001

Системный блок velton500w/h110/i3-

7100/8gb/Samsung 960evo

250gb/500seagate WIN HOME 10 32-

bit/64-bit All Lng PK Lic Online DwnLd

NR

54 268,00

Итого: 54 268,00

Всего: 151 133,6